



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de julho de 2021

Ano IX - Edição nº 01491 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7BACF2137E6C6E0C813F378F39FAF2FD

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO

- EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2019.
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 489/2018.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 624/2018.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 003/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 004/2021
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2021.
- AVISO DE PUBLICAÇÃO - PE 030/2021.

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2019

P.A.: 0091/2019 – **TP:** 002/2019 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** ERO ENGENHARIA EIRELI – **CNPJ:**
17.714.424/0001-10 – **OBJETO:** Prorrogação do contrato de repasse nº
878818/2018 – M. Cidades/Caixa – **PRAZO:** 01/07 a 31/12/2021 – UG: 09.09 –
Ativ.:1008 – Elem.: 4.4.90.51.00.00 – Fonte: 24 – **ASSINATURA:** 30/06/2021.

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 489/2018

P.A.: 0299/2017. **Concorrência nº** 001/2017. **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** EMPREENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA – **CNPJ:** 10.501.685/0001-03 – **OBJETO:** Replanilhamento de preços visando o equilíbrio econômico-financeiro do Contrato – **UG:** 11.11 – **Ativ.:** 1.004 – **Despesa:** 4.4.90.51.00 – **Fonte:** 15 – **ASSINATURA:** 05/07/2021.

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 624/2018

P.A.: 0105/2020 – **TP:** 004/218 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADA:** Z BARBOSA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.693.289/0001-37 – **OBJETO:** Inclusão de novos itens não licitados anteriormente – **FUNDAMENTO LEGAL:** art. 65, I, “a” e II, “b”, da Lei nº 8.666/93 – **UG:** 11.15 – **Ativ.:** 1.005 – **Despesa:** 4.4.90.51.00 – **Fonte:** 15/01 – **ASSINATURA:** 05/07/2021.

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 009/2021 – CONTRATADA: GILMAR FERREIRA DE UAUÁ – CNPJ: 07.219.179/0001-11 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
LOTE 31						
1	LAVATÓRIO COM COLUNA	UNID	50	DECA	R\$ 147,90	R\$ 7.395,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 7.395,00	
LOTE 41						
1	PORTA CADEADOS GALVANIZADO 3.1/2	UNID	50	LIDER	R\$ 4,48	R\$ 224,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 224,00	
LOTE 49						
1	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18L CORES DIVERSAS	UNID	200	CORAL	R\$ 118,65	R\$ 23.720,00
2	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 3.600 L CORES DIVERSAS	UNID	80	CORAL	R\$ 37,78	R\$ 3.022,40
3	TINTA LAVÁVEL DE PACOTE	PCT	40	HIDRACOR	R\$ 4,42	R\$ 176,80
4	TINTA PISO 18 L CORES DIVERSAS	UNID	108	CORAL	R\$ 140,50	R\$ 15.174,00
5	TINTA PISO 3.600 L CORES DIVERSAS	UNID	120	CORAL	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
6	THINNER 1L	UNID	80	ANJO	R\$ 8,74	R\$ 699,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 46.988,80	
LOTE 66						
1	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM/100M	ROLO	44	SIL	R\$ 265,80	R\$ 11.695,20
2	FIO FLEXÍVEL 4,00 MM/100M	ROLO	32	SIL	R\$ 379,55	R\$ 12.145,60
3	FIO FLEXÍVEL 6,00 MM/100M	ROLO	32	SIL	R\$ 514,50	R\$ 16.464,00
4	FIO PP 2X1,5 750 V	ROLO	36	SIL	R\$ 333,20	R\$ 11.995,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 52.300,00	
LOTE 81						
1	BOMBA SUBMERSA (SAPECA)	UNID	36	RAYMA	R\$ 240,97	R\$ 8.674,92
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.674,92	
LOTE 87						
1	JOELHOS 100MM ESGOTO 90°	UNID	270	FORTLEV	R\$ 5,74	R\$ 1.549,80
2	JOELHOS 50 MM ESGOTO 90°	UNID	210	FORTLEV	R\$ 2,46	R\$ 516,60
3	JOELHOS DE ½	UNID	100	FORTLEV	R\$ 0,61	R\$ 61,00
4	JOELHOS DE ¾	UNID	100	FORTLEV	R\$ 0,69	R\$ 69,00
5	JOELHOS 150MM ESGOTO 90°	UNID	120	FORTLEV	R\$ 21,33	R\$ 2.559,60
6	JOELHOS DE 40 MM ESGOTO 90°	UNID	170	FORTLEV	R\$ 1,23	R\$ 209,10
7	JOELHO 20 MM SOLDÁVEL	UNID	420	FORTLEV	R\$ 0,61	R\$ 256,20

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

8	JOELHO 25 MM SOLDÁVEL	UNID	120	FORTLEV	R\$ 0,61	R\$ 73,20
9	JOELHO 32 MM SOLDÁVEL	UNID	100	FORTLEV	R\$ 2,05	R\$ 205,00
10	JOELHOS 25X20 SOLDÁVEL L/R	UNID	110	FORTLEV	R\$ 1,23	R\$ 135,30
11	JOELHOS 50 MM SOLDÁVEL	UNID	70	FORTLEV	R\$ 2,36	R\$ 165,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.800,00	
LOTE 89						
1	LUVA ½ SOLDÁVEL	UNID	100	FORTLEV	R\$ 0,70	R\$ 70,00
2	LUVA ½ SOLDÁVEL L/R	UNID	300	FORTLEV	R\$ 1,80	R\$ 540,00
3	LUVA ¾ SOLDÁVEL	UNID	220	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 176,00
4	LUVA ¾ SOLDÁVEL L/R	UNID	250	FORTLEV	R\$ 1,80	R\$ 450,00
5	LUVA 32 SOLDÁVEL	UNID	40	FORTLEV	R\$ 2,30	R\$ 92,00
6	LUVA 32 SOLDÁVEL L/R	UNID	80	FORTLEV	R\$ 2,20	R\$ 176,00
7	LUVA 50 SOLDÁVEL	UNID	60	FORTLEV	R\$ 4,40	R\$ 264,00
8	LUVA 50 SOLDÁVEL L/R	UNID	60	FORTLEV	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
9	LUVA ESGOTO 100MM	UNID	130	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 455,00
10	LUVA ESGOTO 150MM	UNID	80	FORTLEV	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
11	LUVA ESCOGO 40 MM	UNID	80	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 88,00
12	LUVA ESGOTO 50 MM	UNID	95	FORTLEV	R\$ 2,20	R\$ 209,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.100,00	
LOTE 97						
1	TE ½ SOLDÁVEL	UNID	195	FORTLEV	R\$ 0,75	R\$ 146,25
2	TE ¾ SOLDÁVEL	UNID	175	FORTLEV	R\$ 0,94	R\$ 164,50
3	TE 32 SOLDÁVEL	UNID	165	FORTLEV	R\$ 2,83	R\$ 466,95
4	TE 50 SOLDÁVEL	UNID	135	FORTLEV	R\$ 8,03	R\$ 1.084,05
5	TE ESGOTO 100MM	UNID	165	FORTLEV	R\$ 10,40	R\$ 1.716,00
6	TE ESGOTO 150 MM	UNID	135	FORTLEV	R\$ 28,37	R\$ 3.829,95
7	TE ESGOTO 40 MM	UNID	265	FORTLEV	R\$ 1,41	R\$ 373,65
8	TE ESGOTO 50 MM	UNID	145	FORTLEV	R\$ 6,62	R\$ 959,90
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.741,25	
LOTE 100						
1	TUBO PVC ESGOTO 100 MM-6M	UNID	265	FORTLEV	R\$ 80,15	21.239,75
2	TUBO PVC ESGOTO 150 MM-6M	UNID	165	FORTLEV	R\$ 208,55	R\$ 34.410,75
3	TUBO PVC ESGOTO 40 MM-6M	UNID	115	FORTLEV	R\$ 28,62	R\$ 3.291,30
4	TUBO PVC ESGOTO 50 MM-6M	UNID	165	FORTLEV	R\$ 49,07	R\$ 8.096,55
5	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM -06M	UNID	415	FORTLEV	R\$ 15,53	R\$ 6.444,95
6	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM -06M	UNID	365	FORTLEV	R\$ 19,62	R\$ 7.161,30
7	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM -06M	UNID	115	FORTLEV	R\$ 35,98	R\$ 4.137,70
8	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM -06M	UNID	265	FORTLEV	R\$ 68,70	R\$ 18.205,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 102.987,80	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 009/2021 – CONTRATADA: JAILSON A. DOS SANTOS – CNPJ: 01.700.836/0001-61 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
LOTE 02						
1	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	100	BELGO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
2	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	150	BELGO	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
3	ARAME RECOZIDO	KG	220	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 11.250,00	
LOTE 06						
1	BASCULANTE 50 X 50	UNID	200	LIDER	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.000,00	
LOTE 08						
1	BLOCO CERÂMICO COM 08 FUROS	UNID	25.000	ARGILAS DO BRASIL	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 18.750,00	
LOTE 09						
1	BRITA 0	M³	100	FERBASA	R\$ 149,40	R\$ 14.940,00
2	BRITA 1	M³	200	FERBASA	R\$ 149,30	R\$ 29.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.800,00	
LOTE 10						
1	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 2,60	R\$ 65,00
2	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	UNID	30	TRAMONTINA	R\$ 6,60	R\$ 198,00
3	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3MM	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 5,30	R\$ 132,50
4	BROCA DE CONCRETO 10MM	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 19,50	R\$ 487,50
5	BROCA DE CONCRETO 6MM	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 6,60	R\$ 165,00
6	BROCA DE CONCRETO 8MM	UNID	15	TRAMONTINA	R\$ 9,80	R\$ 147,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.195,00	
LOTE 12						
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLITILENO 1.000L	UNID	28	FORTLEV	R\$ 397,40	R\$ 11.127,20
2	CAIXA D'ÁGUA DE POLITILENO 2.000L	UNID	8	FORTLEV	R\$1.088,30	R\$ 8.706,40
3	CAIXA D'ÁGUA DE POLITILENO 250L	UNID	5	FORTLEV	R\$ 201,84	R\$ 1.009,20
4	CAIXA D'ÁGUA DE POLITILENO 500L	UNID	17	FORTLEV	R\$ 247,40	R\$ 4.205,80
5	CAIXA D'ÁGUA DE POLITILENO 3.000L	UNID	10	FORTLEV	R\$1.585,10	R\$ 15.851,00
6	CAIXA D'ÁGUA DE POLITILENO 5.000L	UNID	12	FORTLEV	R\$2.791,70	R\$ 33.500,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 74.400,00	

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

LOTE 15						
1	CAL HIDRATADA 20KG	UNID	150	DAMASCENO	R\$ 10,62	R\$ 1.593,00
2	CIMENTO 50KG	UNID	1.400	VOTORANTIM	R\$ 35,70	R\$ 49.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 51.573,00	
LOTE 18						
1	DOBRADIÇA 3.1/2X2 COM 3 PEÇAS	UNID	150	LIDER	R\$ 10,85	R\$ 1.627,50
2	DOBRADIÇA OXIDADA 2 ½ COM 2 PEÇAS	UNID	150	LIDER	R\$ 8,14	R\$ 1.221,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.848,50	
LOTE 22						
1	EXAUSTOR DE PAREDE 45 CM	UNID	5	VENTISOL	R\$ 372,00	R\$ 1.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.860,00	
LOTE 27						
1	IMPERMEABILIZANTE 18L	UNID	100	VEDACIT	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 27.000,00	
LOTE 28						
1	JANELA DE ALUMÍNIO COM GRADE 1,00 X 1,00	UNID	100	LIDER	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 22.800,00	
LOTE 32						
1	LIXA DE MADEIRA	UNID	50	NORTON	R\$ 1,50	R\$ 75,00
2	LIXA DE PAREDE	UNID	100	NORTON	R\$ 1,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 175,00	
LOTE 42						
1	PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80 CM	UNID	100	RIBEIRO	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
2	PORTA DE MADEIRA APARTAMENTO 2,10 X 0,80CM	UNID	100	RIBEIRO	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
3	PORTA DE MADEIRA IMBUÍDA 2,10 X 0,80CM	UNID	50	RIBEIRO	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 45.250,00	
LOTE 51						
1	VERGALHÃO CA 50 10 MM- 12M	BR	150	GERDAU	R\$ 85,90	R\$ 12.885,00
2	VERGALHÃO CA 50 12,5MM- 12M	BR	100	GERDAU	R\$ 118,72	R\$ 11.872,00
3	VERGALHÃO CA 50 6,3 MM- 12M	BR	150	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
4	VERGALHÃO CA 50 8MM – 12M	BR	260	GERDAU	R\$ 55,30	R\$ 14.378,00
5	VERGALHÃO CA 60 4,2 MM-12M	BR	200	GERDAU	R\$ 19,70	R\$ 3.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 48.700,00	
LOTE 52						
1	BOCAL DE LOUÇA	UNID	280	ILUMI	R\$ 2,73	R\$ 764,40
2	BOCAL PLAFON	UNID	500	ILUMI	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00
3	BOCAL SIMPLES PLÁSTICO	UNID	440	ILUMI	R\$ 2,27	R\$ 998,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.583,20	
LOTE 56						
1	CHAVE DE TESTE	UNID	20	WORKER	R\$ 4,00	R\$ 80,00

Prefeitura Municipal de Uauá

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 80,00	
LOTE 57						
1	CHUVEIRO ELÉTRICO 6.500W	UNID	16	LORENZETTI	R\$ 55,00	R\$ 880,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 880,00	
LOTE 59						
1	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UNID	100	VONDER	R\$ 1,91	R\$ 191,00
2	HASTE TERRA 2,40 CM	UNID	235	ILUMI	R\$ 17,40	R\$ 4.089,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.280,00	
LOTE 60						
1	DJUNTORES DE 15	UNID	150	TRAMONTINA	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
2	DJUNTORES DE 25	UNID	130	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
3	DJUNTORES DE 40	UNID	255	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 3.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.505,00	
LOTE 61						
1	DK MONOFÁSICO PCT COM 16 UNID	UNID	308	VONDER	R\$ 6,60	R\$ 2.032,80
2	DK TRIFÁSICO PCT COM 08 UNID	UNID	108	VONDER	R\$ 5,70	R\$ 615,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.648,40	
LOTE 62						
1	ELÉTRODADO 2,5MM	KG	100	VONDER	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
2	ELÉTRODADO 3,25MM	KG	100	VONDER	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.110,00	
LOTE 71						
1	PADRÃO COMPLETO – MONOFÁSICO	UNID	126	DIVERSAS MARCAS	R\$ 270,60	R\$ 34.095,60
2	PADRÃO COMPLETO – TRIFÁSICO	UNID	81	DIVERSAS MARCAS	R\$ 361,75	R\$ 29.301,75
3	KIT PARA PADRÃO	UNID	8	DIVERSAS MARCAS	R\$ 256,36	R\$ 2.050,88
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 65.448,23	
LOTE 72						
1	PADRÃO COMPLETO – MONOFÁSICO	UNID	31	DIVERSAS MARCAS	R\$ 270,60	R\$ 8.388,60
2	PADRÃO COMPLETO – TRIFÁSICO	UNID	20	DIVERSAS MARCAS	R\$ 361,70	R\$ 7.234,00
3	KIT PARA PADRÃO	UNID	2	DIVERSAS MARCAS	R\$ 257,08	R\$ 514,16
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 16.136,76	
LOTE 73						
1	PLUG FÊMEA	UNID	265	TRAMONTINA	R\$ 3,00	R\$ 795,00
2	PLUG MACHO	UNID	265	TRAMONTINA	R\$ 3,00	R\$ 795,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.590,00	
LOTE 85						
1	FITA VEDA ROSCA 20 M	UNID	244	POLIVEC	R\$ 2,56	R\$ 624,64
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 624,64	
LOTE 86						

Prefeitura Municipal de Uauá

1	FRANGE ½	UNID	200	KEP	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
2	FRANGE ¾	UNID	100	KEP	R\$ 7,00	R\$ 700,00
3	FRANGE 1"	UNID	150	KEP	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
4	FRANGE 1. ½	UNID	250	KEP	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.800,00	
LOTE 88						
1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1450W	UNID	1	ELETROBRAS	R\$ 596,00	R\$ 596,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 596,00	
LOTE 96						
1	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID	214	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 2.568,00
2	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UNID	340	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 2.380,00
3	SIFÃO SANFONADO TRIPLO	UNID	202	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 4.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 8.988,00	
LOTE 102						
1	ALICATE UNIVERSAL N° 8	UNID	35	VONDER	R\$ 22,50	R\$ 787,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 787,50	
LOTE 104						
1	CABO DE ENXADA DE MADEIRA	UNID	150	MONFORT	R\$ 14,83	R\$ 2.224,50
2	CABO DE PÁ DE MADEIRA	UNID	150	MONFORT	R\$ 14,83	R\$ 2.224,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.449,00	
LOTE 108						
1	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UNID	100	LEVORIM	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
2	CARRINHO DE ÃO CHAPA 16 PNEU CÂMARA	UNID	60	TRAMONTINA	R\$ 256,40	R\$ 15.384,00
3	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO	UNID	40	TRAMONTINA	R\$ 182,90	R\$ 7.316,00
4	CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU CÂMARA	UNID	50	FISHER	R\$ 173,70	R\$ 8.685,00
5	CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU MACIÇO	UNID	30	FISHER	R\$ 164,90	R\$ 4.947,00
6	PNEU CARRINHO CÂMARA	UNID	40	NOVE54	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 39.300,00	
LOTE 112						
1	CHAVE DE FENDA 4"	UNID	30	VONDER	R\$ 8,50	R\$ 255,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 255,00	
LOTE 116						
1	CORRENTE FINA	KG	100	VONDER	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
2	CORRENTE GROSSA	KG	70	VONDER	R\$ 35,60	R\$ 2.492,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.152,00	
LOTE 117						
1	DESEMPENADEIRA DE PEDREIRO	UNID	40	MOMFOR	R\$ 6,87	R\$ 274,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 274,80	
LOTE 119						
1	ENXADA 2,5 L	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 27,20	R\$ 2.720,00
2	ENXADETA 2,5 L	UNID	80	TRAMONTINA	R\$ 22,25	R\$ 1.780,00

Prefeitura Municipal de Uauá

VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.500,00	
LOTE 125						
1	LIXEIRA 20 L	UND	120	PLASTIC	R\$ 32,94	R\$ 3.953,64
2	LIXEIRA 9 L	UND	250	PLASTIC	R\$ 29,14	R\$ 7.286,35
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 11.239,99	
LOTE 126						
1	LONA DE PLÁSTICO PRETA 4M DE LARGURA	M	50	DISMA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
2	LONA DE PLÁSTICO PRETA 6M DE LARGURA	M	100	DISMA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 925,00	
LOTE 129						
1	PÁ DE BICO S/ CABO N° 3	UNID	150	TRAMONTINA	R\$ 25,55	R\$ 3.832,50
2	PÁ QUADRANA N° 3	UNID	80	TRAMONTINA	R\$ 21,77	R\$ 1.741,60
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.574,10	
LOTE 130						
1	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 62,40	R\$ 6.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.240,00	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 009/2021 – CONTRATADA: M. DO S. SANTOS OLIVEIRA – EPP – CNPJ: 02.610.680/0001-90 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
LOTE 04						
1	BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO PRETO 12L	UND	80	VIATEC	R\$ 9,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 720,00	
LOTE 05						
1	BARROTE MASSARANDUBA 6X6	MT	200	MASSARANDUBA	R\$ 19,72	R\$ 3.945,10
2	BAIBROS MASSARANDUBA	MT	600	MASSARANDUBA	R\$ 8,17	R\$ 4.907,40
3	LINHA MASSARANDUBA 6X12	MT	500	MASSARANDUBA	R\$ 38,17	R\$ 19.085,50
4	LINHA MASSARANDUBA 6X14	MT	500	MASSARANDUBA	R\$ 45,97	R\$ 22.986,50
5	RIPA MASSARANDUBA	MT	2.050	MASSARANDUBA	R\$ 4,11	R\$ 8.425,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 59.350,00	
LOTE 13						
1	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNID	100	ASTRA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.000,00	
LOTE 16						
1	COLA DE MADEIRA 1KG	UNID	20	CASCOLA	R\$ 18,75	R\$ 375,00
2	COLA DE MADEIRA 500MG	UNID	60	CASCOLA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 975,00	
LOTE 17						
1	COMPENSADO 10mm	UNID	100	COPAIBA	R\$ 117,10	R\$ 11.710,00
2	COMPENSADO 15mm	UNID	100	COPAIBA	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
3	COMPENSADO 4mm	UNID	90	COPAIBA	R\$ 82,40	R\$ 7.416,00
4	MADEIRIT 10mm	UNID	100	COPAIBA	R\$ 51,10	R\$ 5.110,00
5	MADEIRIT 15mm	UNID	80	COPAIBA	R\$ 59,80	R\$ 4.784,00
6	TÁBUA AGRESTE 2,5 X 0,30 cm	MT	200	AGRESTE	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00
7	TÁBUA DE PINO 2,5cm X 0,30 cm	MT	200	PINHO	R\$ 30,10	R\$ 7.820,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 55.300,00	
LOTE 19						
1	ESMALTE SINTÉTICO 18L DIVERSAS CORES	UNID	100	EUCATEX	R\$ 341,80	R\$ 34.180,00
2	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L DIVERSAS CORES	UNID	200	EUCATEX	R\$ 68,30	R\$ 13.660,00
3	ESMALTE SINTÉTICO 900ML DIVERSAS CORES	UNID	200	EUCATEX	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 51.500,00	

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

LOTE 24						
1	FERROLHO FIO REDONDO 4 GALV.	UNID	200	LIDER	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.000,00	
LOTE 25						
1	FORRO PVC	M²	3.120	KEP	R\$ 29,00	R\$ 90.480,00
2	RODA FORRO PVC	MT	1.200	KEP	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 100.080,00	
LOTE 26						
1	FORRO PVC (COTA RESERVADA)	M²	780	KEP	R\$ 29,00	R\$ 22.620,00
2	RODA FORRO PVC (COTA RESERVADA)	MT	300	KEP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.020,00	
LOTE 29						
1	JANELA DE MADEIRA DUAS BANDAS 1,00 X 0,80CM	UNID	40	MISTA	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
2	JANELA DE MADEIRA INTERNA 1,00 X 0,80CM	UNID	100	MISTA	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 24.200,00	
LOTE 33						
1	MASSA EPOX1 100 G	UNID	100	LOCTITE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 700,00	
LOTE 35						
1	PASSA FIO 15M	UNID	20	CORTAG	R\$ 5,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 100,00	
LOTE 40						
1	PISO CERÂMICA PIS (COTA RESERVADA)	UNID	560	CEDASA	R\$ 34,09	R\$ 17.972,64
2	REJUNTE 1KG (COTA RESERVADA)	UNID	144	QUARTZOLIGA	R\$ 3,31	R\$ 477,36
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 18.450,00	
LOTE 43						
1	PREGO 10 X 10 SEM CABEÇA	KG	70	GERDAU	R\$ 19,40	R\$ 1.358,00
2	PREGO 15 X 15	KG	60	GERDAU	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
3	PREGO 18 X 27	KG	60	GERDAU	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
4	PREGO 19 X 36	KG	60	GERDAU	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
5	PREGO TELHEIRO	KG	40	MASTER	R\$ 24,20	R\$ 968,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.800,00	
LOTE 45						
1	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM SUPORTE	UNID	120	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 600,00
2	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM SUPORTE	UNID	155	CONDOR	R\$ 10,00	R\$ 1.550,00
3	ROLO DE LÃ 23 CM COM SUPORTE	UNID	40	CONDOR	R\$ 15,00	R\$ 600,00
4	ROLO DE LÃ 9 CM COM SUPORTE	UNID	50	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.050,00	
LOTE 47						
1	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNID	140	ASTRA	R\$ 80,68	R\$ 11.295,71

Prefeitura Municipal de Uauá

2	TAMPA DE VASO SANITÁRIO SIMPLES	UNID	140	ASTRA	R\$ 28,47	R\$ 3.986,72
3	VASO SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO	UNID	80	LOGASA	R\$ 384,43	R\$ 30.754,72
4	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID	72	LOGASA	R\$ 147,12	R\$ 10.593,29
5	VEDA VASO	UNID	100	PULVITEC	R\$ 5,69	R\$ 569,53
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 57.199,97	
LOTE 48						
1	TELHA COLONIAL CERÂMICA	UNID	24.500	CERÂMICA	R\$ 1,08	R\$ 26.160,00
2	TELHA ETERNIT 2,44 X 0,50 CM	UNID	100	ETERNIT	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.860,00	
LOTE 50						
1	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA)	UNID	50	HIDROTINTA	R\$ 126,60	R\$ 6.330,00
2	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 3.600 L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA)	UNID	20	HIDROTINTA	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3	TINTA LAVÁVEL DE PACOTE (COTA RESERVADA)	PCT	10	HIDRACOR	R\$ 4,10	R\$ 41,00
4	TINTA PISO 18L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA)	UNID	27	EUCATEX	R\$ 150,00	R\$ 4.050,00
5	TINTA PISO 3.600L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA)	UNID	30	EUCALAR	R\$ 30,60	R\$ 918,00
6	THINNER 1L (COTA RESERVADA)	UNID	20	ANJO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.299,00	
LOTE 55						
1	CANALETA PLÁSTICA	UNID	440	FAME	R\$ 8,00	R\$ 3.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.520,00	
LOTE 65						
1	FIO FLEXÍVEL 2,5MM/100M	ROLO	178	COBRECON	R\$ 239,00	R\$ 42.542,00
2	FIO FLEXÍVEL 4,00 MM/100M	ROLO	130	COBRECON	R\$ 348,00	R\$ 45.240,00
3	FIO FLEXÍVEL 6,00 MM/100M	ROLO	128	COBRECON	R\$ 519,50	R\$ 66.496,00
4	FIO PP 2X1,5 750V	ROLO	143	COBRECON	R\$ 390,00	R\$ 55.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 210.048,00	
LOTE 70						
1	LÂMPADAS FLUORESCENTE 45W	UNID	320	FOXLUX	R\$ 39,20	R\$ 12.544,00
2	LÂMPADAS FLUORESCENTE 65W	UNID	215	FOXLUX	R\$ 54,40	R\$ 11.696,00
3	LÂMPADAS FLUORESCENTE 85W	UNID	150	FOXLUX	R\$ 61,20	R\$ 9.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 33.420,00	
LOTE 76						
1	TOMADA DUPLA	UNID	260	RADIAL	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00
2	TOMADA EXTERNA COM PX	UNID	220	RADIAL	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00
3	TOMADA SIMPLES	UNID	405	RADIAL	R\$ 5,00	R\$ 2.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.755,00	
LOTE 78						
1	ADESIVO PVC 175GR (PINCEL)	UNID	166	MUNDIAL PRIME	R\$ 10,00	R\$ 1.660,00
2	ADESIVO PVC 17 GR	UNID	136	POLITUBE	R\$ 2,00	R\$ 272,00
3	ADESIVO PVC 75GR	UNID	136	POLITUBE	R\$ 5,00	R\$ 680,00

Prefeitura Municipal de Uauá

VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.612,00	
LOTE 82							
1	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UNID	126	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 63,00	
2	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40 MM SOLDÁVEL	UNID	136	KRONA	R\$2,00	R\$ 272,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 335,00	
LOTE 83							
1	COLA PARA JUNTA 73 G	UNID	274	3M	R\$ 9,94	R\$ 2.725,01	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.725,01	
LOTE 90							
1	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 X 1/2	MT	170	PLASNOR	R\$ 2,00	R\$ 340,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 340,00	
LOTE 91							
1	NÍPEL 1/2 ROSCA	UNID	215	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 107,50	
2	NÍPEL 3/4 ROSCA	UNID	115	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 115,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 222,50	
LOTE 93							
1	REDUÇÃO 100 PARA 50 MM ESG	UNID	80	KRONA	R\$ 7,55	R\$ 604,00	
2	REDUÇÃO 150 PARA 100 MM ESG	UNID	90	KRONA	R\$ 16,36	R\$ 1.472,40	
3	REDUÇÃO 50 PARA 40 MM ESG	UNID	160	KRONA	R\$ 1,76	R\$ 281,60	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.358,00	
LOTE 105							
1	CADEADO 25 MM	UNID	80	PADO	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	
2	CADEADO 30 MM	UNID	90	PADO	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	
3	CADEADO 35 MM	UNID	60	PADO	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	
3	CADEADO 40 MM	UNID	80	PADO	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	
4	CADEADO 45MM	UNID	60	PADO	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.110,00	
LOTE 109							
1	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA	UNID	50	MANFORT	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.850,00	
LOTE 110							
1	CHAVE BIELA 10 MM	UNID	20	TRAMONTINA	R\$ 14,94	R\$ 298,82	
2	CHAVE BIELA 8 MM	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 350,18	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 649,00	
LOTE 115							
1	CORDA 10 MM	MT	500	ARTEPLAS	R\$ 1,90	R\$ 950,00	
2	CORDA 12 MM	MT	400	ARTEPLAS	R\$ 2,40	R\$ 960,00	
3	CORDA 8 MM	MT	200	ARTEPLAS	R\$ 1,84	R\$ 960,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.870,00	
LOTE 118							

Prefeitura Municipal de Uauá

1	DISCO CORTE MADEIRA 4 1/2	UNID	70	STARRETT	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
2	DISCO DE CORTE METAL 4 1/2	UNID	80	STARRETT	R\$ 3,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.290,00	
LOTE 123						
1	LÂMINA DE SERRA	UNID	30	STARRETT	R\$ 6,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 180,00	
LOTE 124						
1	LIMA PARA ENXADA	UNID	20	KF	R\$ 13,82	R\$ 276,56
2	LIMA PARA SERROTE	UNID	20	KF	R\$ 15,67	R\$ 313,43
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 589,99	
LOTE 127						
1	MARRETA 2 KG	UNID	20	TENACE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 640,00	
LOTE 128						
1	MARTELO UNHA 27 CM	UNID	20	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 560,00	
LOTE 131						
1	SERROTE PROFISSIONAL 22"	UNID	20	RAMADA	R\$ 23,90	R\$ 478,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 478,00	

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

P.A. Nº 0069/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 009/2021 – CONTRATADA: MARIA EMILIA MOURA CARDOSO – CNPJ: 05.198.906/0001-86 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
LOTE 01						
1	ADESIVO SILICONE 280G	UNID	145	PULVITEC	R\$ 15,00	R\$ 2.175,00
2	ADESIVO SILICONE 50 G	UNID	75	PULVITEC	R\$ 6,00	R\$ 450,00
LOTE 03						
1	ARGAMASSA AC 1 15 KG	UNID	400	QUARTZOLIGA	R\$ 9,32	R\$ 3.728,20
2	ARGAMASSA AC 2 15 KG	UNID	200	QUARTZOLIGA	R\$ 17,70	R\$ 3.541,80
LOTE 07						
1	BISNAGA 50 ML	UNID	100	GLOBO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
LOTE 11						
1	BROCHA GRANDE	UNID	200	CONDOR	R\$ 4,90	R\$ 980,00
LOTE 14						
1	CAIXA DE JANELA 1,10 X 0,80 CM	UNID	100	MEDEREIRA RIBEIRO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
2	CAIXA DE JANELA 1,10 X 1,00 CM	UNID	100	MEDEREIRA RIBEIRO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
3	CAIXA DE PORTA 2,10 X 0,80 CM	UNID	100	MEDEREIRA RIBEIRO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
LOTE 20						
1	ESTOPA	PCT	250	POP	R\$ 2,00	R\$ 500,00
LOTE 21						
1	ESTRITIVO 17 X 17	UNID	500	GERDAU	R\$ 0,95	R\$ 475,00
2	ESTRITIVO 7 X17	UNID	500	GERDAU	R\$ 0,85	R\$ 425,00
LOTE 23						
1	FECHADURA EXTERNA	UNID	170	LIDER	R\$ 48,00	R\$ 8.160,00
2	FECHADURA INTERNA	UNID	300	SOPRANO	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
LOTE 30						
1	LAMINADO FORMICA - LINHA LOUSA COR BRANCA	UNID	50	MEDEREIRA RIBEIRO	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
LOTE 34						
1	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2"	UNID	600	JOMARCA	R\$ 0,90	R\$ 540,00
2	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2.1/2"	UNID	1.050	JOMARCA	R\$ 1,00	R\$ 1.050,00
3	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X3"	UNID	900	JOMARCA	R\$ 0,70	R\$ 630,00
4	PARAFUSO MADEIRA 3,2X25	UNID	1.150	JOMARCA	R\$ 0,70	R\$ 805,00
5	PARAFUSO MADEIRA 4,2X38	UNID	1.100	JOMARCA	R\$ 0,90	R\$ 990,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

6	PARAFUSO MADEIRA 6,1X65	UNID	970	JOMARCA	R\$ 0,70	R\$ 679,00
7	BUCHA PARA PARAFUSO 10MM	UNID	200	IVPLAST	R\$ 0,50	R\$ 100,00
8	BUCHA PARA PARAFUSO 6MM	UNID	200	IVPLAST	R\$ 0,40	R\$ 80,00
9	BUCHA PARA PARAFUSO 8MM	UNID	150	IVPLAST	R\$ 2,84	R\$ 426,00
LOTE 36						
1	PENEIRA AREIA DE MADEIRA Nº 55	UNID	20	SÃO JORGE	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2	PENEIRA AREIA DE PLÁSTICO Nº 55	UNID	20	SÃO JORGE	R\$ 12,00	R\$ 240,00
3	PENEIRA CAL DE MADEIRA Nº 55	UNID	20	SÃO JORGE	R\$ 12,00	R\$ 240,00
4	PENEIRA CAL DE PLÁSTICO Nº 55	UNID	20	SÃO JORGE	R\$ 10,00	R\$ 200,00
LOTE 37						
1	PIA INOX 1,20M	UNID	42	AMANDY	R\$ 185,00	R\$ 7.770,00
LOTE 38						
1	PINCEL 2"	UNID	100	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 600,00
2	PINCEL 3"	UNID	100	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 500,00
LOTE 39						
1	PISO CERÂMICA P15	M ²	2.240	CEDASA	R\$ 32,00	R\$ 71.680,00
2	REJUNTE 1 KG	UNID	576	QUARTZOLIT	R\$ 4,00	R\$ 2.304,00
LOTE 44						
1	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2M DE PEDREIRO	UNID	10	BI TUB	R\$ 27,00	R\$ 270,00
LOTE 46						
1	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	UNID	50	BLOBO	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
LOTE 53						
1	BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNID	100	OLIVO	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2	LUMINÁRIA S BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UNID	100	OLIVO	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
LOTE 54						
1	CAIXA DE BARRAMENTO 50 X 40 X 20	UNID	60	MUGITEC	R\$ 279,02	R\$ 16.741,20
2	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ¼ DISJUNTORES	UNID	124	FAME	R\$ 8,90	R\$ 1.103,60
3	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES	UNID	120	FAME	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00
4	CAIXA DE LUZ 4 X 2	UNID	308	VIATEK	R\$ 0,90	R\$ 277,20
LOTE 58						
1	CONDUÍTES ½ E ¾ COM 50 METROS	UNID	128	VIATEK	R\$ 86,00	R\$ 11.008,00
LOTE 63						
1	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4- ½/2 POL. 850W	UNID	2	HAMER	R\$ 400,00	R\$ 800,00
2	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 9 POL. 2200 W	UNID	2	HAMER	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
LOTE 64						
1	EXTENSÃO 10 M	UNID	20	JETCON	R\$ 30,00	R\$ 600,00
2	EXTENSÃO 5 M	UNID	15	ILUMI	R\$ 23,00	R\$ 345,00
3	FILTRO DE LINHA 10M	UNID	8	MEGATRON	R\$ 24,00	R\$ 192,00
LOTE 67						
1	FITA ISOLANTE 10 M	UNID	290	RINO	R\$ 2,55	R\$ 740,08
2	FITA ISOLANTE 20 M	UNID	200	ADELBRAS	R\$ 5,10	R\$ 1.020,80

Prefeitura Municipal de Uauá

3	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	UNID	161	FOXLUX	R\$ 17,01	R\$ 2.739,12
LOTE 68						
1	INTERRUPTORES 01 TECLAS	UNID	200	PLUZIE	R\$ 4,00	R\$ 800,00
2	INTERRUPTORES 02 TECLAS	UNID	215	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 1.505,00
3	INTERRUPTORES SIMPLES CONJUGADO	UNID	240	PLUZIE	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
4	INTERRUPTORES TRIPULO	UNID	90	PLUZIE	R\$ 9,00	R\$ 810,00
5	CHAVE DE VENTILADOR	UNID	45	PLUZIE	R\$ 20,00	R\$ 900,00
LOTE 69						
1	LÂMPADAS DE LED 09	UNID	345	TRAMONTINA	R\$ 13,92	R\$ 4.802,40
2	LÂMPADAS DE LED 12	UNID	340	BLUMENAL	R\$ 17,88	R\$ 6.079,20
3	LÂMPADAS DE LED BULBO 30 W	UNID	215	BLUMENAL	R\$ 37,76	R\$ 8.118,40
LOTE 74						
1	REFLETOR LED 100W	UNID	10	BLUMENAL	R\$ 158,80	R\$ 1.588,00
2	REFLETOR LED 50 W	UNID	80	BLUMENAL	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00
LOTE 75						
1	RELÊ FOTOELÉTRICO 1.000 W	UNID	25	FOXLUX	R\$ 28,00	R\$ 700,00
LOTE 77						
1	ADAPTADOR 1 ½ X50 L/R	UNID	196	FORTLEV	R\$ 4,70	R\$ 921,20
2	ADAPTADOR ¾ X25 L/R	UNID	236	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 472,00
LOTE 79						
1	BOIA ½	UNID	250	ASTRA	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
2	BOIA ELÉTRICA	UNID	63	ANAUGER	R\$ 40,00	R\$ 2.520,00
LOTE 84						
1	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM	UNID	150	DURIN	R\$ 4,94	R\$ 741,00
2	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM	UNID	280	DURIN	R\$ 5,92	R\$ 1.659,00
LOTE 94						
1	REGADOR PLÁSTICO 15L	UNID	65	TROPICAL	R\$ 26,00	R\$ 1.690,00
LOTE 95						
1	REGISTRO ½ GAVETA	UNID	160	JR	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00
2	REGISTRO ½ PRESSÃO	UNID	130	JR	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00
3	REGISTRO ¾ GAVETA	UNID	160	JR	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
4	REGISTRO ¾ PRESSÃO	UNID	100	JR	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
5	REGISTRO SOLDÁVEL ½	UNID	130	VIQUA	R\$ 6,90	R\$ 897,00
6	REGISTRO SOLDÁVEL ¾	UNID	110	VIQUA	R\$ 9,00	R\$ 990,00
7	REGISTRO SOLDÁVEL 32	UNID	70	LEKAT	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
8	REGISTRO SOLDÁVEL 50	UNID	70	VIQUA	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
LOTE 98						
1	TORNEIRA ½ PARA COZINHA METAL	UNID	100	JR	R\$ 41,83	R\$ 4.183,00
2	TORNEIRA ½ PARA LAVATÓRIOS METAL	UNID	170	JR	R\$ 39,70	R\$ 6.749,00
3	TORNEIRA ½ PARA TANQUE METAL	UNID	135	ARAUJO	R\$ 24,80	R\$ 3.348,00
LOTE 99						

Prefeitura Municipal de Uauá

1	TORNEIRA PLÁSTICA CHUVEIRINHO COMUM BRANCA	UNID	130	HERC	R\$ 6,82	R\$ 887,25
2	TORNEIRA PLÁSTICA COMUM PRETA	UNID	175	HERC	R\$ 2,93	R\$ 512,75
LOTE 101						
1	ÁGUARRAZ 900 ML	UNID	250	ANJO	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
LOTE 103						
1	ANCINHO CURVO 12 DENTES	UNID	200	TRAMONTINA	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00
LOTE 106						
1	CAIXA DE MASSA PRETA DE PEDREIRO	UNID	30	VIATEK	R\$ 18,00	R\$ 540,00
LOTE 107						
1	CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS	UNID	4	POLYMER	R\$ 100,00	R\$ 400,00
LOTE 111						
1	CHAVE COMBINADA 10 MM	UNID	20	MAYLE	R\$ 19,00	R\$ 380,00
2	CHAVE COMBINADA 8 MM	UNID	15	MAYLE	R\$ 17,00	R\$ 255,00
LOTE 113						
1	CHAVE GRIFO 14"	UNID	15	FOXLUX	R\$ 66,38	R\$ 995,71
2	CHAVE GRIFO 24"	UNID	15	FOXLUX	R\$ 97,61	R\$ 1.464,28
LOTE 114						
1	CHAVE PHILIPS N° 4	UNID	20	TRAMONTINA	R\$ 8,45	R\$ 169,00
LOTE 120						
1	FACÃO 16"	UNID	80	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
2	FACÃO 18"	UNID	30	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
LOTE 121						
1	FITA CREPE 18 X 50 M	UNID	100	ADERE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
2	FITA CREPE 24 X 50 M	UNID	100	NORTON	R\$ 5,00	R\$ 500,00
LOTE 122						
1	FURADEIRA PROFISSIONAL 600 WATTS	UNID	10	PHILCO	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
LOTE 132						
1	TRENA COM TRAVA 5 M	UNID	20	FAMASTIL	R\$ 23,40	R\$ 468,00
2	TRENA COM TRAVA 8 M	UNID	10	STARRET	R\$ 35,20	R\$ 352,00
3	TRENA DE FIBRA 25 M	UNID	10	BRASFORT	R\$ 42,90	R\$ 429,00
4	TRENA DE FIBRA 50 M	UNID	6	BRASFORT	R\$ 58,50	R\$ 351,00

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.06.433/0001-01 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	340	SÃO BRAZ	R\$ 115,00	R\$ 39.100,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDO COM 30 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	175	IMPERIAL	R\$ 84,51	R\$ 14.790,00
12	AVEIA – EM FLOCOS, 100% NATURAL, COM PROTEÍNAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 165 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	85	YOKI	R\$ 2,65	R\$ 225,24
21	BISCOITO DOCE – TIPO “MARIA”, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, REVESTINDO 400 G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, CAIXA COM 20 PACOTE.	CX	307	ESTRELA	R\$ 79,32	R\$ 24.350,01
25	BOLACHA TIPO MAISENA – COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	750	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
29	CALDO DE FRANGO EM TABLETE – CAIXA COM 19 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1200	MAGGI	R\$ 0,45	R\$ 540,00
32	CANJICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	450	YOKI	R\$ 1,70	R\$ 765,00
35	CEREJA EM CALDA – EMBALAGEM COM 125G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	25	CEPERA	R\$ 8,20	R\$ 204,99
40	COCO RALADO – PACOTE COM 200 G	UNID	700	PRONTU	R\$ 4,84	R\$ 3.388,00
47	DOCE DE GOIABA – EM TABLETES 400 G	UNID	100	GOIA	R\$ 4,46	R\$ 446,00
57	FARINHA DE TRIGO – SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	250	FINNA	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
59	FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	23	IMPERIAL	R\$ 92,83	R\$ 2.135,00
62	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	UNID	5	KICALDO	R\$ 75,00	R\$ 374,99

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 G, FARDO COM 10 KG					
64	FERMENTO – EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	150	DR.OETKER	R\$ 2,70	R\$ 404,99
66	FÓRMULA INFANTIL – DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6º MÊS DE VIDA, SEM GLÚTEN. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 2, NAN 2, APTAMIL 2 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 38,61	R\$ 695,00
67	FÓRMULA INFANTIL – PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 1, NAN 1, APTAMIL 1 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 37,39	R\$ 673,00
69	GELATINA – COMUM EM PÓ, DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 35 G.	UNID	600	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 750,00
70	GELATINA – COMUM EM PÓ, SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UNID	75	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 93,70
72	IOGURTE NATURAL – EMBALAGEM COM 120G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	ITAMBE	R\$ 3,29	R\$ 263,20
75	LEITE EM PÓ DESNATADO – 200 G, FARDO CONTENDO 50 PACOTES.	FD	28	CCGL	R\$ 301,96	R\$ 8.455,00
77	LEITE LONGA VIDA – DESNATADO, CAIXA CONTENDO 12 LITROS. EMBALAGEM, COM 01 LITRO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	28	BETANIA	R\$ 66,00	R\$ 1.847,99
79	LOURO EM FOLHAS – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 15 G.	UNID	18	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 17,99
81	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE, VITAMINADO, COM OVOS, PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	98	GALLO	R\$ 41,48	R\$ 4.065,00
83	MAIONESE – EMBALAGEM DE 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	143	QUERO	R\$ 31,20	R\$ 4.461,50
84	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	35	SUCUPIRA	R\$ 225,00	R\$ 7.874,90
90	MASSA FOLHADA – PARA LASANHA, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	50	FORTALEZA	R\$ 4,56	R\$ 228,00

Prefeitura Municipal de Uauá

91	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM 450 G (DIVERSOS SABORES)	UNID	200	ITALAC	R\$ 3,60	R\$ 719,90
92	MILHO DE MUNGUNZÁ – PACOTE COM 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	55	IMPERIAL	R\$ 34,00	R\$ 1.869,90
96	MOLHO DE PIMENTA – VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UNID	50	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 89,99
98	MOLHO INGLÊS – VIDRO COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	UNID	12	PRONTU	R\$ 9,98	R\$ 119,80
99	MOLHO SHOYU – EMBALAGEM COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	12	PRONTU	R\$ 8,17	R\$ 98,00
105	PALMITO – PUPUNHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO 300 G.	UNID	25	BRASPALM	R\$ 10,30	R\$ 257,40
106	PIMENTA CALABRESA – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 70 G.	UNID	40	ZAELI	R\$ 2,90	R\$ 115,99
114	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, COR CLARA, PACOTE DE 400 G.	PCT	600	PRONTU	R\$ 4,52	R\$ 2.710,02
115	QUEIJO RALADO – PARMESÃO, PACOTE 50 G.	UNID	45	MILKLY	R\$ 2,56	R\$ 115,00
119	REQUEIJÃO CREMOSO – COPO COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	170	REKEMINAS	R\$ 4,65	R\$ 790,40
122	SUCO – PRONTO PARA BEBER SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 1000 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1580	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 5.356,04
127	TEMPERO CULINÁRIO – INDUSTRIALIZADO, COM PIMENTA A BASE DE SAL, ALHO E CEBOLA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE COM 300 G.	UNID	158	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 442,19
129	UVA PASSAS – PRETA SEM CAROÇO, PACOTE COM 500 G.	UNID	215	LA VIOLETRA	R\$ 8,75	R\$ 1.880,99
131	VINAGRE DE ÁLCOOL – PARA SALADA, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	205	FIGUEIRA	R\$ 1,35	R\$ 276,71

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: ANTÔNIO CARDOSO DE OLIVEIRA DE UAUÁ – CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
3	ADOÇANTE DIETÉTICO – CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 100 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	133	ADOCYL	R\$ 2,44	R\$ 325,00
4	ALECRIM DESIDRATADO – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 15 G.	UN	180	KITANO	R\$ 2,10	R\$ 378,00
5	AMEIXA EM CALDA – LATA COM 400G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	18	OLÈ	R\$ 7,10	R\$ 127,80
6	AMIDO DE MILHO – DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG.	KG	481	MAISENA	R\$ 8,15	R\$ 3.919,00
10	ATUM SÓLIDO – EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA DE 170G, PESO DRENADO DE 120G, PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM RALADO, INGREDIENTES, ÓLEO COMESTÍVEL / ÁGUA E SAL.	UNID	100	ROBINSON CRUSOE	R\$ 5,39	R\$ 539,00
14	AZEITE DE DENDÊ – EMBALAGEM COM 200 ML	UNID	10	YAÔ	R\$ 2,85	R\$ 28,45
17	BALA DE GOMA – AÇUCARADA SABOR FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 500 G	PCT	568	GOMETS	R\$ 6,50	R\$ 3.690,01
19	BEBIDA LÁCTEA – SABOR MORANGO, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM COM 200 ML. PRIMEIRA QUALIDADE.	UNID	1500	NESQUIK	R\$ 1,29	R\$ 1.933,95
22	BISCOITO DOCE INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODO AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR 400 G DE BISCOITO.	PCT	150	VITARELLA	R\$ 4,67	R\$ 700,01
34	CATCHUP TRADICIONAL – EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	220	TAMBAÛ	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
42	CONDIMENTO – PACOTE COM NO MINIMO 95 G	UNID	180	MARATA	R\$ 0,70	R\$ 126,00
43	CREME DE LEITE LIGHT – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 290 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	25	PIRACANJUBA	R\$ 2,95	R\$ 73,75
45	CREME VEGETAL – TIPO CHANTILLY, PARA CONFEITARIA (DECORAÇÕES E RECHEIOS) - EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNID	10	FLEISE	R\$ 14,99	R\$ 149,90
48	EMPANADOS DE FRANGO – CONGELADOS, EMBALAGEM COM 1,5 KG.	UNID	8	REZENDE	R\$ 22,50	R\$ 180,00
50	ESSÊNCIA DE BAUNILHA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UNID	10	RIK	R\$ 4,49	R\$ 44,90

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

51	ESSÊNCIA DE LARANJA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UNID	10	RIK	R\$ 4,49	R\$ 44,90
56	FARINHA DE TRIGO – COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	364	DONA BENTA	R\$ 4,45	R\$ 1.619,00
60	FEIJÃO BRANCO – TIPO 1, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FARDO COM 20 PACOTES EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G.	UN	4	QUALITÁ	R\$ 109,95	R\$ 439,80
61	FEIJÃO CARIOQUINHA – TIPO 1, FARDO COM 30 KG, EMBALAGENS DE 01 KG DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	93	IMPERIAL	R\$ 165,00	R\$ 15.345,00
65	FLOCOS DE MILHO – PRÉ-COZIDO EMBALAGEM DE 500 G, FARDO COM 30 UNIDADES.	FD	224	NORDESTINO	R\$ 40,33	R\$ 9.033,92
71	GELEIA DE FRUTAS – EMBALAGEM COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	135	BIA	R\$ 20,44	R\$ 2.759,40
74	LEITE DE COCO – EMBALAGEM COM 200 ML, DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UN	635	COPRA	R\$ 2,99	R\$ 1.897,63
76	LEITE EM PÓ INTEGRAL – FARDO CONTENDO 50 PACOTES, EMBALAGEM COM 200G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	237	CCGL	R\$ 250,00	R\$ 59.249,81
80	MACARRÃO INTEGRAL – PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	120	GALO	R\$ 3,69	R\$ 442,70
86	MARGARINA VEGETAL – COM SAL, ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO DE 70 A 95% DE TEOR DE LÍPIDIOS, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL., CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	78	PRIMOR	R\$ 54,00	R\$ 4.211,80
93	MILHO – PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES	FD	58	YOKI	R\$ 54,74	R\$ 3.175,00
97	MOLHO DE TOMATE – EM SACHÊ EMBALAGEM DE 340 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	178	PALMEIRON	R\$ 31,99	R\$ 5.695,00
101	NOZ MOSCADA – EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	180	MARATÁ	R\$ 1,70	R\$ 306,00
104	ORÉGANO – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 15 G.	UNID	180	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 324,00
107	PIRULITO – SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	555	DOLLITO	R\$ 6,84	R\$ 3.796,20
116	RAPADURA – TRADICIONAL, EMBALAGEM 400 G	UNID	310	SANTA MARIA	R\$ 5,94	R\$ 1.840,01
120	SAL – REFINADO E IODADO COM UMECTANTE, PESO LÍQUIDO 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 30 KG.	FD	30	BOM DE MESA	R\$ 16,97	R\$ 509,00
124	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA CRIANÇAS. (REFERÊNCIA: FORTINI, PEDIASURE, NUTREN JUNIOR E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	15	SUSTAGEN	R\$ 25,00	R\$ 375,00

Prefeitura Municipal de Uauá

125	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA IDOSOS. (REFERÊNCIA: NUTREN SENIOR, SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	60	DANONE SUTAIN	R\$ 32,98	R\$ 1.979,00
126	TAPIOCA – GRANULADA, PACOTE 500 G.	PCT	170	DULAR	R\$ 3,85	R\$ 654,50
130	VINAGRE BALSÂMICO – EMBALAGEM ESCURA CONTENDO 500 ML.	UNID	45	FIGUEIRA	R\$ 15,00	R\$ 674,80

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
08	ARROZ INTEGRAL – SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PRODUTO DEVE SER CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL. GRÃO PERFEITOS, SECOS E MADUROS. FARDO COM 10 KG.	FD	17	CHINES	R\$ 58,23	R\$ 990,00
09	ARROZ PARBOILIZADO – TIPO 1, CLASSE GRÃOS LONGO, SUBGRUPO POLIDO, FARDO COM 30 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEÁVEL.	FD	55	DONA ANA	R\$ 129,27	R\$ 7.110,00
13	AVEIA – EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, COM PROTEÍNAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 165 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	900	YORK	R\$ 2,65	R\$ 2.385,00
16	AZEITONA VERDE – EM CONSERVA, SEM CAROÇO E NÃO FATIADA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 300 G (PESO LÍQUIDO DRENADO), DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	280	PRAMESSA	R\$ 4,60	R\$ 1.287,97
18	BEBIDA LÁCTEA – SABOR CHOCOLATE, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM COM 200 ML. PRIMEIRA QUALIDADE.	UNID	1500	CHOKITO	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
23	BISCOITO SALGADA INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR 400 G DE BISCOITO.	PCT	110	VITAMASSA	R\$ 4,36	R\$ 479,60
26	BOLINHO RECHEADO – MINI 30 G, CAIXA COM 14 UNIDADES.	CX	1000	TRELOSO	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
30	CANELA EM PAU – APROXIMADAMENTE 10 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	250	MARATA	R\$ 1,86	R\$ 465,00
31	CANELA EM PÓ – APROXIMADAMENTE 30 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	230	ARIANA	R\$ 1,40	R\$ 322,00
33	CANJICINHA – EMBALAGEM 250 G	UNID	300	CORINGA	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
36	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS	CX	18	MARATA	R\$ 3,25	R\$ 58,49

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

	INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.					
37	CHÁ DE SACHÊ – COM DIVERSOS SABORES CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS.	UN	1469	MARATA	R\$ 3,00	R\$ 4.406,85
38	CHÁ MATE – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	8	MARATA	R\$ 3,09	R\$ 24,72
39	CHÁ VERDE – CAIXA COM 17 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UN	8	MARATA	R\$ 3,59	R\$ 28,72
46	CURRY EM PÓ – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 60 G.	UNID	20	MARATA	R\$ 2,99	R\$ 59,79
49	ERVILHA – EM CONSERVA LATA COM 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	33	FUGINI	R\$ 49,97	R\$ 1.649,00
54	FARINHA DE MILHO – FLOCADA 100% NATURAL, PACOTE CONTENDO 500 G.	UNID	700	KIFLOCOS	R\$ 1,58	R\$ 1.105,02
63	FEIJÃO PRETO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG, FARDO COM 30 KG.	FD	21	RIO IMPERIAL	R\$ 192,14	R\$ 4.035,00
68	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM DE 500 G	UNID	260	MIMOSA	R\$ 1,60	R\$ 416,00
78	LEITE LONGA VIDA – INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 12 LITROS, EMBALAGEM, COM 01 LITRO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	290	BETANIA	R\$ 55,99	R\$ 16.238,49
85	MANTEIGA – DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	100	TIROLEZ	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
89	MASSA DE SOPA – EMBALAGEM DE 500 G	UNID	400	IARA	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
94	MILHO VERDE – EM CONSERVA LATA DE 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	49	FUGINI	R\$ 46,94	R\$ 2.300,00
100	MOSTARDA – EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	65	DAJUDA	R\$ 2,50	R\$ 162,40
108	POLPA DE AÇAÍ – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 12,98	R\$ 2.855,01
109	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01

Prefeitura Municipal de Uauá

	INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.					
110	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01
111	POLPA DE FRUTA DE MANGA – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01
112	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 9,99	R\$ 2.197,01
113	POLPA DE FRUTA DE TAMARINO – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01
121	SARDINHA – EM LATA DE 125 G, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	PALMEIRA	R\$ 197,17	R\$ 11.830,00
123	SUCO EM CAIXA – VÁRIOS SABORES 200 ML, CAIXA COM 27 UNIDADES.	CX	30	DAFRUTA	R\$ 27,00	R\$ 809,99
133	VINAGRE DE VINHO TINTO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	TOSCANO	R\$ 2,65	R\$ 212,00

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.06.433/0001-01 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	340	SÃO BRAZ	R\$ 115,00	R\$ 39.100,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDO COM 30 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	175	IMPERIAL	R\$ 84,51	R\$ 14.790,00
12	AVEIA – EM FLOCOS, 100% NATURAL, COM PROTEÍNAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 165 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	85	YOKI	R\$ 2,65	R\$ 225,24
21	BISCOITO DOCE – TIPO “MARIA”, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, REVESTINDO 400 G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, CAIXA COM 20 PACOTE.	CX	307	ESTRELA	R\$ 79,32	R\$ 24.350,01
25	BOLACHA TIPO MAISENA – COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	750	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
29	CALDO DE FRANGO EM TABLETE – CAIXA COM 19 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1200	MAGGI	R\$ 0,45	R\$ 540,00
32	CANJICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	450	YOKI	R\$ 1,70	R\$ 765,00
35	CEREJA EM CALDA – EMBALAGEM COM 125G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	25	CEPERA	R\$ 8,20	R\$ 204,99
40	COCO RALADO – PACOTE COM 200 G	UNID	700	PRONTU	R\$ 4,84	R\$ 3.388,00
47	DOCE DE GOIABA – EM TABLETES 400 G	UNID	100	GOIA	R\$ 4,46	R\$ 446,00
57	FARINHA DE TRIGO – SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	250	FINNA	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
59	FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	23	IMPERIAL	R\$ 92,83	R\$ 2.135,00
62	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	UNID	5	KICALDO	R\$ 75,00	R\$ 374,99

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 G, FARDO COM 10 KG					
64	FERMENTO – EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	150	DR.OETKER	R\$ 2,70	R\$ 404,99
66	FÓRMULA INFANTIL – DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6º MÊS DE VIDA, SEM GLÚTEN. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 2, NAN 2, APTAMIL 2 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 38,61	R\$ 695,00
67	FÓRMULA INFANTIL – PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 1, NAN 1, APTAMIL 1 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 37,39	R\$ 673,00
69	GELATINA – COMUM EM PÓ, DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 35 G.	UNID	600	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 750,00
70	GELATINA – COMUM EM PÓ, SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UNID	75	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 93,70
72	IOGURTE NATURAL – EMBALAGEM COM 120G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	ITAMBE	R\$ 3,29	R\$ 263,20
75	LEITE EM PÓ DESNATADO – 200 G, FARDO CONTENDO 50 PACOTES.	FD	28	CCGL	R\$ 301,96	R\$ 8.455,00
77	LEITE LONGA VIDA – DESNATADO, CAIXA CONTENDO 12 LITROS. EMBALAGEM, COM 01 LITRO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	28	BETANIA	R\$ 66,00	R\$ 1.847,99
79	LOURO EM FOLHAS – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 15 G.	UNID	18	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 17,99
81	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE, VITAMINADO, COM OVOS, PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	98	GALLO	R\$ 41,48	R\$ 4.065,00
83	MAIONESE – EMBALAGEM DE 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	143	QUERO	R\$ 31,20	R\$ 4.461,50
84	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	35	SUCUPIRA	R\$ 225,00	R\$ 7.874,90
90	MASSA FOLHADA – PARA LASANHA, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	50	FORTALEZA	R\$ 4,56	R\$ 228,00

Prefeitura Municipal de Uauá

91	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM 450 G (DIVERSOS SABORES)	UNID	200	ITALAC	R\$ 3,60	R\$ 719,90
92	MILHO DE MUNGUNZÁ – PACOTE COM 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	55	IMPERIAL	R\$ 34,00	R\$ 1.869,90
96	MOLHO DE PIMENTA – VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UNID	50	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 89,99
98	MOLHO INGLÊS – VIDRO COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	UNID	12	PRONTU	R\$ 9,98	R\$ 119,80
99	MOLHO SHOYU – EMBALAGEM COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	12	PRONTU	R\$ 8,17	R\$ 98,00
105	PALMITO – PUPUNHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO 300 G.	UNID	25	BRASPALM	R\$ 10,30	R\$ 257,40
106	PIMENTA CALABRESA – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 70 G.	UNID	40	ZAELI	R\$ 2,90	R\$ 115,99
114	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, COR CLARA, PACOTE DE 400 G.	PCT	600	PRONTU	R\$ 4,52	R\$ 2.710,02
115	QUEIJO RALADO – PARMESÃO, PACOTE 50 G.	UNID	45	MILKLY	R\$ 2,56	R\$ 115,00
119	REQUEIJÃO CREMOSO – COPO COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	170	REKEMINAS	R\$ 4,65	R\$ 790,40
122	SUCO – PRONTO PARA BEBER SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 1000 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1580	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 5.356,04
127	TEMPERO CULINÁRIO – INDUSTRIALIZADO, COM PIMENTA A BASE DE SAL, ALHO E CEBOLA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE COM 300 G.	UNID	158	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 442,19
129	UVA PASSAS – PRETA SEM CAROÇO, PACOTE COM 500 G.	UNID	215	LA VIOLETRA	R\$ 8,75	R\$ 1.880,99
131	VINAGRE DE ÁLCOOL – PARA SALADA, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	205	FIGUEIRA	R\$ 1,35	R\$ 276,71

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021

P.A.: Nº 0092/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 014/2021 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Z Barbosa do Brasil LTDA – ME – CNPJ: 18.693.289/0001-37 – **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de toldos galvanizados e grades destinados para eventos das diversas secretarias municipais de Uauá/BA – **VALOR GLOBAL:** R\$: 126.200,00 (cento e vinte e seis mil e duzentos reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidades Orçamentárias: 02.02, 07.07 / 08.08 / 09.09 / 10.10 / 11.15 / 12.16 / 13.13 / 14.14 – Atividades: 2005 / 2014 / 2019 / 2028 / 2046 / 2049 / 2051 / 2055 / 2102 / 2182 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Fontes de Recursos: 00 / 01 / 02 / 04 / 14 / 15 / 16 / 19 / 23 / 24 / 42 – **VIGÊNCIA:** 15/06/2021 a 15/06/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 15/06/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8598076FF148B8301FE388E0BF88A2FE

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2021

P.A.: Nº 0093/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 015/2021 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Hamilton Lobo Monteiro – **CNPJ:** 01.335.424/0001-70 – **OBJETO:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades de dessalinização, poços artesianos e adutoras vinculadas ao município de Uauá/BA, através da secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos deste município – **VALOR GLOBAL:** R\$: 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidades Orçamentárias: 10.10 – Atividades: 2042 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Fontes de Recursos: 00 – **VIGÊNCIA:** 01/06/2021 a 01/06/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 01/06/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

PA: 0150/2021. **Edital:** 032/2021. **Tipo:** Menor Preço Global. **Objeto:** Contratação de empresa para a gestão da frota de veículos de transporte escolar diário de estudantes da rede municipal, abrangendo a manutenção preventiva e corretiva, abastecimento com combustíveis, serviço de peças, pneus, câmaras de ar, protetores para pneus e filtros automotivos, lubrificação, lavagem e condutores para gerir os ônibus de propriedade do Município de Uauá/BA. **Acolhimento das Propostas:** 18hs de 14/07/2021 até as 08h de 26/07/2021. **Abertura das Propostas:** 26/07/2021, às 08h. **Disputa:** 26/07/2021, às 10h. **Endereço Eletrônico:** www.bll.org.br. **Edital:** Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. **Informações:** [na plataforma da BLL](#), Uauá/BA, 14/07/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br